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Nr 130

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bemyndigande 
för Kungl. Maj.t att i vissa fall avstå allmänna arvs
fondens rätt till arv; given Stockholms slott den 30 
september 1966.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj :ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

BERTIL
G. E. Sträng

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås, att allmänna arvsfonden tillfallen egendom skall 
avstås i två fall.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1966. 1 samt. Nr 130
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Utdrag ao protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av Halland, i stats
rådet på Stockholms slott den 30 september 1966.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden
Sträng, Andersson, Lindström, Lange, Kling, Edenman, Johansson,
Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, Sven-Eric Nilsson, Lundkvist,
Gustafsson.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, anmäler fråga om 
avstående i vissa fall av allmänna arvsfondens rätt till arv och anför.

Hemmansägaren Einar Olsson från Köla kommun, född den 6 januari 
1898, avled den 8 juni 1964 utan att, såvitt framgår av en efter honom 
upprättad bouppteckning, efterlämna annan arvinge än allmänna arvs
fonden. Behållningen i boet utgjorde 33 662: 94 kr.

Hos Kungl. Maj :t har metallarbetaren Gunnar Dahlberg, Upplands Väsby, 
anhållit, att kvarlåtenskapen avstås till förmån för honom. Till stöd för 
ansökningen har anförts, att sökanden, som är född år 1927, är son utom 
äktenskap till Olsson. Enligt sökanden var hans föräldrar trolovade, men 
talan om förklarande att barnet var trolovningsbarn har ej förts. I födel
se- och dopboken står Olsson antecknad som fader enligt skriftligt erkän
nande. Dahlberg är ende efterlevande avkomlingen till Olsson. Sökanden 
hade under uppväxttiden viss kontakt med fadern och dennes föräldrar. 
Av ett vittnesförhör framgår, att Olsson under sina sista år fällt yttranden, 
vilka uppfattats som att han önskade att sökanden skulle ärva honom.

Av handlingarna i ärendet framgår, att Dahlbergs till statlig inkomst
skatt taxerade inkomst för år 1964 utgör 16 890 kr., att han saknar för
mögenhet samt att han är gift och har ett barn i tolvårsåldern.

Länsstyrelsen i Värmlands län och kammaradvokatfiskalsämbetet till
styrker bifall till ansökningen.

Målarmästaren Axel Andersson från Veddige kommun, född den 9 april 
1889, avled den 5 maj 1965 utan att, såvitt framgår av en efter honom 
upprättad bouppteckning, efterlämna annan arvinge än allmänna arvs
fonden. Behållningen i boet utgjorde 77 934: 93 kr.
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Fru Signhild Helena Karlsson, född Andersson, Linköping, har anhållit, 
att kvarlåtenskapen helt eller delvis avstås till förman för henne. Till stöd 
härför har anförts, att sökanden, som är född år 1918, är dotter utom 
äktenskap till Andersson. Något skriftligt erkännande av faderskapet före
ligger inte, men Andersson har till dess sökanden fyllt 16 år kontinuerligt 
inbetalat underhållsbidrag till barnavårdsnämnden. Sökanden har aldrig 
haft någon kontakt med fadern men är enda efterlevande avkomlingen till 
denne.

Av handlingarna i ärendet framgår, att sökanden är gift. Makens till 
statlig inkomstskatt taxerade inkomst för år 1964 utgör 15 820 kr. och ma
kens förmögenhet uppgår till cirka 8 000 kr.

Länsstyrelsen i Hallands län har med hänsyn till Signhild Karlssons 
och hennes familjs ekonomiska förhållanden inget att erinra mot, att hon 
erhåller vad som motsvarar en bröstarvinges laglott, dvs. hälften av kvar
låtenskapen.

Kammaradvokatfiskalsämbetet hemställer, att hela kvarlåtenskapen av
stås till Signhild Karlsson. Den omständigheten att Andersson är sökan
dens fader är tillräckligt skäl härför. Sökandens anspråkslösa ekonomiska 
förhållanden utgör enligt ämbetet ytterligare motiv för att avstå kvarlå
tenskapen.
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Departementschefen

Såväl Dahlberg som Signhild Karlsson är barn utom äktenskap till resp. 
arvlåtare. Sökandena kan också sägas leva i relativt blygsamma ekono
miska omständigheter. Med hänsyn härtill och vad som i övrigt anförts i 
ärendena anser jag att förutsättningar för att avstå arvsfonden tillfallen 
kvarlåtenskap föreligger i båda dessa fall. De belopp som avstås bör emeller
tid, med hänsyn till att arvs- eller gåvoskatt inte utgår för vad som tiller- 
kännes sökandena, jämkas så att beloppen inte överstiger vad som efter er- 
lagd arvsskatt skulle tillfallit sökandena om de varit legala arvingar.

Även om jämkning sker i enlighet med vad jag nyss anfört kommer så 
stora belopp att avstås att i nu förevarande fall krävs riksdagens medver
kan för avståendet.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj :t före
slår riksdagen medge

att de allmänna arvsfonden efter hemmansägaren Einar 
Olsson och målarmästaren Axel Andersson tillfallna kvar- 
låtenskaperna med förut angiven jämkning avstås till 
Gunnar Dahlberg resp. Signhild Helena Karlsson.
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Med bifall till vad föredraganden sålunda med in
stämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt 
förordnar Hans Kungl. Höghet Regenten, att till riks
dagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar.
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Ur protokollet: 

Lars Anell
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